
 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 

“Ilaria Alpi” 
dd#il@ri@lpi 

Scuole dell’infanzia don Milani, Lodesana, Maria Magnani   

Scuole primarie De Amicis e Ongaro 

Via XXV Aprile, 24 - 43036 Fidenza (Parma) 

Tel. 0524/523687 – c. f.: 91014010341 
E-MAIL: pree07500b@istruzione.it    PEC: pree07500b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ddfidenza.edu.it 

 

 

 

 
 

 

Prot. n. vedi segnatura/7.6.-     Fidenza, 09/12/2022 

 

        

− All’Albo on line 

 − All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-150 

CUP: B54D22001160006 

 

Decreto Affidamento Incarico DSGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

mailto:pree07500b@istruzione.it
mailto:pree07500b@pec.istruzione.it
http://www.ddfidenza.edu.it/


Vista la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, che rappresenta la 

formale autorizzazione alla realizzazione dell’intervento e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 28/06/2022 di partecipazione al progetto PON-

FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 28/09/2022 di iscrizione a bilancio del progetto 

PON-FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 2325 del 05/12/2022; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"” 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visto il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

Visto il regolamento d’Istituto per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico – ai sensi dell’art. 

45, c. 2 del D.I. 129/2018 deliberato dal Consiglio d’Istituto e nello specifico gli articoli relativi 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e 

alla stipula di contratti di prestazione d’opera per particolari attività; 

Viste le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Sig.ra LARI GUENDALINA in qualità di DSGA facente funzioni, per l’a.s. 

2022/2023, l’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto di cui 

all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di max n. 122 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 

partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2023 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

           Lorenza Pellegrini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

      per gli effetti dell’art. 3 c.2, D. Lgs. n. 39/93 


